FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和 4年 8月 17日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

福祉部

健康増進課

課長

尾山 貴子

任期付職員

内田 直子
（0836）71-1815

件名
ねたろう食育博士が行う食育教室

「親子で楽しく♪減塩について学ぼう！」を開催します

内   容

 次のとおり開催しますので、お知らせします。

１ 日時 8月 27日（土曜日）10：00～11：00

２ 場所 厚狭地域交流センター2階第 1研修室（厚狭地複合施設）

３ 内容 講話

・なんで減塩したほうがいいの？！

     ・減塩にチャレンジしてみよう♪ など

     講師

     株式会社シマヤ 原田大介（はらだだいすけ）様

４ 対象者 市内在住・在学の方 30名（先着順）

５ 参加費 無料

６ 申込方法 電話、窓口、ＦＡＸ、メール

       電話：（0836）71-1815

       FAX：（0836）39-5624

       E-mail：hokenc@city.sanyo-onoda.lg.jp

７ 目的・趣旨 地域住民の、生涯を通じた健康づくりの実践活動を促進するため

に、ねたろう食育博士が食育教室を開催します。家庭での減塩の

実践につなげることを目的としています。

記者発表資料